

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



Nr 24 (588)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 9 DO 15 CZERWCA

2014 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Za trud włożony w przygotowanie nas do Pierwszej Wczesnej Komunii Świętej Księdzu Proboszczowi i siostrze Joannie - katechetce.

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu
za odprawienie Mszy św. z okazji naszej Pierwszej Wczesnej Komunii Świętej,
służbie liturgicznej i scholii serdeczne podziękowania składają

Dzieci Wczesnokomunijne wraz z rodzicami

**Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – Rok A
8 czerwca 2014 r.**

Refleksja

Mamy w sobie, w naszym sercu Ducha Świętego. Możemy Go słuchać, albo nie. Jeśli słuchamy Ducha Świętego, to uczy On nas drogi mądrości, obdarowuje nas mądrością, pozwalającą nam postrzegać rzeczywistość oczyma Boga, słyszeć uszami Boga, miłować sercem Boga, osądzać rzeczy Bożym osądem. To właśnie jest mądrość, jaką nas obdarza Duch Święty, a my wszyscy możemy ją posiadać. Trzeba tylko o nią prosić Ducha Świętego. Pomyślcie o mamie w domu z dziećmi: kiedy jedno z nich robi jedno, inne myśli o drugim, i biedna matka biega z jednego krańca w drugi z problemami dzieci. A kiedy mamy się zmęczą i nakrzyczą na dzieci, czy jest to mądrość? Czy nakrzyczenie na dzieci jest mądrością? Co mówicie, jest to mądrość, czy nie? Nie! Natomiast kiedy matka bierze dziecko i delikatnie je strofuje, mówiąc: „Ale tego się nie robi, z tego, czy innego powodu...”, i cierpliwie wyjaśnia - czy to jest Boża mądrość? Tak! To jest to, co nam daje w życiu daje Duch Święty.

Następnie, na przykład w małżeństwie małżonkowie kłócą się, a następnie nie patrzą na siebie, albo patrzą z twarzą wykrzywioną grymasem - czy to jest Boża mądrość? Nie! Natomiast jeśli powiedzą: strapienie minęło, pogóźdzmy się, i na nowo zgodnie idą naprzód: czy to jest mądrość? To właśnie jest dar mądrości. Niech przyjdzie on do naszych domów, wraz z dziećmi, dla nas wszystkich! Tego nie można się nauczyć: jest to dar Ducha Świętego. Dlatego musimy prosić Pana, aby dał nam Ducha Świętego i dał nam dar mądrości, mądrość Boga. Aby nas nauczył patrzeć oczyma Boga, odczuwać sercem Boga, mówić słowami Boga. W ten sposób, z tą mądrością idziemy do przodu, budujemy rodzinę, budujemy Kościół i wszyscy się uświęcamy.

Papież Franciszek

Rodzinny święty – bł. Serafina de Montefeltro

Serafina de Montefeltro (Sforza) urodziła się w Urbino w 1434 r., w możnej rodzinie, spokrewnionej ze starymi rodami włoskimi. Była kuzynką papieża Marcina V. Rodzice osierocili ją w dzieciństwie, wychowywana była przez krewnych. W wieku 14 lat, wbrew jej woli, wydano ją za mąż za starszego od niej o blisko 30 lat Aleksandra Sforzę, który rządził wówczas w Pesaro.

Małżeństwo przyniosło Serafinie same cierpienia - trudny i emocjonalnie niedojrzały mąż kilkakrotnie nastawał na jej życie, podejrzewając o wymyślone zdrady. W końcu, po kilku latach małżeństwa, przymusił ją do przebywania w klasztorze klarysek, do którego została przyjęta po otrzymaniu papieskiej dyspensy.

Spotykające ją niepowodzenia i przykrości Serafina przyjmowała z podziwu godną cierpliwością. Wiodła surowe życie, pełniła czyny pokutne i ofiarowała je za nawrócenie męża. Jej modlitwy zostały wysłuchane - Aleksander Sforza zmienił swoje życie, modlitwą i pokutą starał się zadośćuczynić za dawne błędy. W końcu przyszedł do furty klasztornej, błagając Serafinę o przebaczenie.

Serafina przeżyła w klasztorze 21 lat, po śmierci męża została ksienią. Zmarła w wieku 44 lat - 8 września 1478 r. Beatyfikował ją Benedykt XIV w roku 1754.

Wspomnienie liturgiczne błogosławionej żony przypada 8 września.

Opowiadanie

Idę za Królem

Podróżował po pustyni pewien potężny monarcha, a w ślad za nim postępowała długa karawana przewożąca należące do niego niezliczone skrzynie pełne złota i drogocennych kamieni. W połowie drogi jeden z wielbłądów, oślepiiony rozżarzonym piaskiem, runął z westchnieniem na kolana i więcej się już nie podniósł.

Skrzynie, które dźwigał, zsunęły się z jego boków na ziemię, roztrzaskując się, a perły i drogocenne kamienie zmieszały się z piaskiem.

Król nie zatrzymał pochodu, bowiem nie miał już więcej skrzyń, a wszystkie wielbłądy były i tak przeciążone. Z gestem wyrażającym tyleż żalu, co i wielkoduszności, zezwolił swym paziom i giermkom pozbierać te cenne kamienie, które zdołają odszukać.

Podczas gdy oni poszukiwali chciwie łupu i przetrząsali mozolnie piach, król kontynuował swą podróż po pustyni.

Spostrzegł jednak, że ktoś postępuje nieustannie jego śladem. Odwrócił się i zobaczył, że biegnie za nim spocony i zdyszany jeden z jego paziów.

– A ty – zapytał go monarcha – nie zatrzymałeś się, by pozbierać bogactwa?

Młodzieniec odpowiedział mu z radością i dumą:

– Ja idę za moim królem.

Św. Jan Paweł II o rodzinie

„Prawdziwa miłość małżeńska zakłada i wymaga, aby mężczyzna żywił głęboki szacunek dla równej godności kobiety: „Nie jesteś jej panem - pisze św. Ambroży - lecz mężem, nie służącą otrzymałeś, ale żonę ... Odpłać życzliwością za życzliwość, miłość wynagrodź miłością” (FC 25).

Dla większości małżeństw praca zawodowa obojga małżonków jest czymś koniecznym. Wielu nie spędza już w pracy ośmiu, ale dziesięć, albo kilkanaście godzin. Czy obowiązki domowe staramy się rozkładać tak, aby nikt nie był zbyt obciążony?

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

◆ Dziś uroczystość zesłania Ducha św. Jest to święto dopełnienia tajemnicy paschalnej, przekazanie jej w życie i działanie kościoła. Wierni mogą uzyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie hymnu Przybądź Duchu Stworzycielu i spełnienie zwykłych warunków odpustu.

◆ O godz. 16³⁰ zapraszam na niedzielne Nieszpory.

◆ Jutro obchodzimy święto NMP Matki Kościoła. Jest to również Misyjny Dzień Chorych.

◆ Od poniedziałku rozpoczyna się okres zwykły roku liturgicznego. Jest to czas „wzrostu Kościoła” kiedy karmiąc się Słowem Bożym i Eucharystią, wypełniając swoje obowiązki i praktykując miłość Lud Boży pielgrzymuje do swojego ostatecznego celu.

◆ W środę Msza św. szkolna.

◆ W czwartek po Mszy św. porannej adoracja Najświętszego Sakramentu

◆ W piątek 13 czerwca - przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 19⁰⁰. Po Mszy św. Nabożeństwo i procesja ze świecami wokół kościoła.

◆ W piątek odbędzie pielgrzymka chorych do Turzy Śląskiej. Początek o godz. 9.00.

◆ Okazja do Spowiedzi św. codziennie.

W przyszłą niedzielę obchodzimy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Kończy się czas Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej.

◆ W Gościu Niedzielnym:

- o najbardziej prześladowanej grupie religijnej na świecie. Aż trudno uwierzyć, że w latach 2000-2013 każdego roku tylko z powodu wiary w Jezusa ginęło 100 tysięcy chrześcijan.

- po czym poznać charyzmatyka?

- historia wybitnego niemieckiego malarza, który znalazł Jezusa i w Wielkanoc tego roku przyjął chrzest.

◆ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na wydatki związane wykonaniem nowych nawierzchni dróg na cmentarzu. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

Przed rokiem przeżywaliśmy spotkanie młodzieży naszej archidiecezji w ramach Światowych Dni Młodzieży – Rio na Śląsku. Ksiądz Arcybiskup zachęcił wtedy młodych i duszpasterzy, aby takie wydarzenie odbywało się cyklicznie w Piekarach. Dlatego Wydział Duszpasterstwa Ogólnego pragnie serdecznie zaprosić na Archidiecezjalne Święto Młodych. Odbędzie się ono na piekarskim wzgórzu w dniach od 20 do 22 czerwca br.

Nasze świętowanie będzie ważnym etapem duchowego przygotowania do Światowych Dni Młodzieży – Kraków 2016.

INTENCJE MSZY św. od 9 do 15 czerwca 2014 r.

9 VI Poniedziałek Święto NMP Matki Kościoła Misyjny Dzień Chorych	g.7⁰⁰ - Za + ojca Marcina w 20. rocznicę śmierci g.17⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Alojzego Topór z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny Te Deum g.19⁰⁰ - Za ++ rodziców Cygan, Maciejczyk oraz pokrew. z obu stron
10 VI Wtorek Wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa	g. 7⁰⁰ - Za + Agnieszkę Palenga od członków Bractwa Żywego Różańca g.18⁰⁰ - Za + Marcina Freier w 2. rocznicę śmierci, dziadków, Wandę Sobota, Irenę Sobocik, Martę i Stanisława Freier
11 VI Środa Wspomnienie św. Barnaby Apostoła	g. 7⁰⁰ - Za + męża, rodziców, teściów, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha św. dla Sebastiana Wazia z okazji 10. rocznicy urodzin
12 VI Czwartek Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana	g. 7⁰⁰ - Za ++ rodziców Annę i Jana Gruchel w rocznicę śmierci oraz brata Józefa po Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu g.18⁰⁰ - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o opiekę Bożą i zdrowie dla naszych duszpasterzy, o nowe powołania kapłańskie i zakonne - od ofiarodawców
13 VI Piątek Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie Wspomnienie św. Antoniego z Padwy	g. 7⁰⁰ - Za ++ Marię i Henryka Marek g.19⁰⁰ - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca świętego, duszpasterzy, chorych, za nasze rodziny, biednych, bezrobotnych oraz w intencji czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej - od ofiarodawców procesja ze świecami wokół kościoła
14 VI Sobota Wspomnienie bł. Mikołaja Kozala, biskupa	g.16⁰⁰ - Msza św. w intencji uczestników Eucharystii z okazji 60. rocznicy przyjęcia Komunii św. g.18⁰⁰ - Za + męża Jerzego Holeczko, rodziców, teściów, Mariannę Gwizdek i Weronikę Pryzwan
15 VI Niedziela UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za parafian g.10⁰⁰ - Za roczne dzieci Annę Fic, Alicję Spernoł, Barbarę Palica, Bartosza Werner oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziców i chrzestnych. g.16³⁰ Nieszpory g.17⁰⁰ - Za + Bernarda Cupok w 8. rocznicę śmierci.